[image: brasao grande]      CÂMARA MUNICIPAL DE ITAMBÉ DO MATO DENTRO
       ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 07.170.166-0001-03
Rua do Rosário, 382, Centro, Itambé do Mato Dentro/MG, Cep:35820-000
Telefone:(31) 3836-5265, e-mail: cmitambe@gmail.com

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
004/2024

1. CONTRATANTE

CÂMARA MUNICIPAL DO ITAMBÉ DO MATO DENTRO, inscrita no CNPJ sob o nº 07.170.166/0001-03, tel.: (31) 3836-5265, com sede à Rua do Rosário, nº 382, Centro, Itambé do Mato Dentro-MG, CEP: 35.820-000.

2. OBJETO
2.1. Aquisição de materiais de limpeza e higienização, para uso na sede da Câmara Municipal, de acordo com o quadro abaixo:

	Descrição do Produto
	Quantidade

	Detergente – neutro embalagem de 500 ml.
	30 unidades

	Água sanitária - embalagem de 2 litros.
	30 unidades

	Sabão em pó - embalagem de 1kg.
	12 unidades

	Sabão em barra - neutro, embalagem com 5 unidades.
	10 unidades

	Pano de chão – alvejado.

	20 unidades

	Flanela de limpeza - 100% algodão.
	8 unidades

	Desinfetante - Embalagem de 2 litro, bactericida, para uso geral.
	50 unidades

	Esponja dupla face – embalagem individual.
	06 unidades

	Limpa vidro. Embalagem de 500 ml.
	10 unidades

	Álcool liquido 70%. -  Embalagem de 1 litro.
	15 unidades

	Rodo 60cm – com base de plástico, dupla borracha e cabo de madeira.
	2 unidades

	Balde plástico - na cor preto, 12L c/alça.
	2 unidades

	Esponja de aço fina – pacote com 8 unidades.
	1 pacote

	Álcool ético hidratado em gel - não aromatizado, transparente, embalagem de 500 ml,70%.
	12 unidades

	Multiuso limpador instantâneo - embalagem de 500 ml.
	24 unidades

	Vassoura escovão - com cabo para limpeza de área externa.

	2 unidades

	Copo descartável – embalagem com 100 unidades com capacidade para 200 ml.
	100 pacotes

	Saco para lixo – preto, reforçado com capacidade para 30 litros
	24 pacotes

	Saco para lixo – preto, reforçado com capacidade para 15 litros
	30 pacotes

	Saco para lixo – preto, reforçado com capacidade para 100 litros
	20 pacotes

	Guardanapo de papel - Embalagem com 50 folhas.
	10 embalagens

	Sabonete líquido 1 litro.
	5 unidades

	Escova lava roupa – base de madeira.
	2 unidades

	Escova sanitária - com suporte

	2 unidades

	Rodo 40cm – com base de plástico, dupla borracha e cabo de madeira.
	2 unidades

	Vassoura piaçava - com cabo
	2 unidades

	Coador – de pano para café
	2 unidades

	Papel Higiênico – pacote com 12 unidades.
	15 pacotes

	Luva látex – para limpeza tamanho p.
	12 unidades

	Cloro. Embalagem de 2 litros
	20 unidades

	Rodo com esponja
	1 unidade

	Produto líquido para limpeza de pedras embalagem de 2 litros.
	12 unidades

	Papel toalha branco - para cozinha pacote com 2 unidades.
	15 pacotes

	Papel toalha interfolha para as mãos embalagem com 1.000 folhas, para banheiro.
	6 unidades

	Vassoura multiuso com cabo.

	2 unidades

	Pilha AAA - não recarregável.
	30 unidades

3. LOCAL:
Rua do Rosário, nº 382, Centro, Itambé do Mato Dentro-MG, CEP: 35.820-000

4. VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO
R$ 4.425,80 (quatro mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos).

5. DATA DA SESSÃO
De 01/02/2024 até 05/02/2024.

6. HORÁRIO DA FASE DE LANCES:
Até as 17h do dia 05/02/2024.

7. PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS
SIM

image1.png